**USR LOMBARDIA- CUSL (Consulta Universitaria di Studi Latini)**  
**Certificazione delle Competenze della Lingua Latina 2019-LIVELLO B1**

01 M. Atilio praetori provincia Sardinia obvenerat; sed cum legione nova, quam  
02 consules conscripserant, quinque milibus peditum, trecentis equitibus in Corsicam  
03 iussus est transire. Dum is ibi bellum gereret, Cornelio consuli prorogatum est  
04 imperium, ut obtineret Sardiniam. Duas praeterea legiones consules scribere iussi  
05 sunt, cum iusto numero peditum equitumque, et pedites sociis imperare et equites.  
06 Delectus consulibus eo difficilior erat, quod pestilentia, quae priore anno in boves  
07 ingruerat, eo verterat in hominum morbos. Qui inciderant, haud facile septimum  
08 diem superabant; qui superaverant, longinquo implicabantur morbo. Servitia  
09 maxime moriebantur; eorum strages per omnes vias insepultorum erat. Cadavera  
10 intacta a canibus ac vulturibus tabes absumebat; satisque constabat nec illo nec  
11 priore anno in tanta strage boum hominumque vulturium usquam visum. Cum  
12 pestilentiae finis non fieret, senatus decrevit ut decemviri libros Sibyllinos adirent.  
13 Ex decreto eorum diem unum supplicatio fuit. In Veienti agro biceps natus puer, et  
14 Sinuessae unimanus et puella cum dentibus, et arcus interdiu sereno caelo super  
15 aedem Saturni in foro Romano intentus est, et tres simul soles effulserunt, et faces  
16 eadem nocte plures per caelum lapsae sunt et in agro Campano bovem locutum  
17 esse satis constabat.

## ESERCIZI

1) Scegli il riassunto che ti pare meglio corrispondere alla vicenda che hai letto:

- Terminata la guerra, una pestilenza rende difficoltosa la situazione dei Romani. Alle stragi di uomini e animali si aggiungono parti prodigiosi ed altri eventi sovrannaturali, che spingono i decemviri a ricorrere ai libri Sibillini e a fissare una giornata annua adibita alle suppliche
- Terminata la guerra, una pestilenza rende difficoltosa la situazione dei Romani. Alle stragi di uomini e animali si aggiungono parti prodigiosi ed altri eventi sovrannaturali, che spingono i decemviri a ricorrere ai libri Sibillini e a celebrare una cerimonia espiatoria
- In un anno di guerra, una pestilenza rende difficoltosa la situazione dei Romani. Alle stragi di uomini e animali si aggiungono parti prodigiosi ed altri eventi sovrannaturali, che spingono i decemviri a ricorrere ai libri Sibillini e a celebrare una cerimonia espiatoria
- In un anno di guerra, una pestilenza rende difficoltosa la situazione dei Romani. Alle stragi di uomini e animali si aggiungono parti prodigiosi ed altri eventi sovrannaturali, che spingono i decemviri a ricorrere ai libri Sibillini e a fissare una giornata annua adibita alle suppliche